Администрация Сахаптинского сельсовета

Назаровского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025г.
    с.Сахапта
   15-п

        О назначении публичных слушаний по проекту

решения Сахаптинского сельского Совета депутатов

       «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета

       Сахаптинского сельсовета за 2024 год»
       В соответствии с Положением  о бюджетном процессе в Сахаптинском сельсовете, утвержденного решением Сахаптинского сельского Совета депутатов от 16.11.2016г. № 12-49, руководствуясь Уставом Сахаптинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Сахаптинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сахаптинского сельсовета за 2024 год», согласно приложению.
2. Публичные слушания назначить на 10.00 час. 29.04.2025г. по адресу: Красноярский край, Назаровский район, с.Сахапта, ул.Лесная , д.5.
3. Проект решения Сахаптинского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета        Сахаптинского сельсовета за 2024год» опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации Сахаптинского сельсовета в сети интернет согласно приложению.

4. Разъяснить гражданам, проживающим на территории Сахаптинского сельсовета, что они вправе принять участие в обсуждении проекта Решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета        Сахаптинского сельсовета за 2024год» путем подачи в письменном виде замечаний и предложений по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета        Сахаптинского сельсовета за 2024год», а так же путем участия в публичных слушаниях по данному вопросу. Установить, что заявки на участие и выступления на публичных слушаниях по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета        Сахаптинского сельсовета за 2024год» принимаются главным бухгалтером Сахаптинского сельсовета Помазкиной Н.В. в рабочие дни с 08.00ч до 12.00ч. и 13.00ч. до 16.00 ч.

5. Определить местом приема и учета замечаний и предложений по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета        Сахаптинского сельсовета за 2024год» помещение Администрации Сахаптинского сельсовета по адресу: Красноярский край, Назаровский муниципальный район, с.Сахапта, ул.Лесная, д.5 до 16.00 28.04.2025 года включительно.
6. Замечания и предложения по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета        Сахаптинского сельсовета за 2024год» принимаются так же на официальном сайте Сахаптинского сельсовета в сети интернет: https://saxaptinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ до 16.00 28.04.2025 года включительно.

7. Постановление  вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сахаптинского сельсовета в сети интернет.
8. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сахаптинского сельсовета                                        В.В.Куркин
Приложение

к Постановлению

Администрации

Сахаптинского сельсовета

от 01.04.2025г.   № 15-п

Проект

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН

САХАПТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

……04.2025 года                            с.Сахапта                                               № …….

                              Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
                                         Сахаптинского сельсовета за 2024 год
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края, Сахаптинский сельский Совет депутатов Назаровского района Красноярского края  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сахаптинского сельсовета  за                   2024 год по доходам в сумме 37333,6 тысяч рублей  (Приложение 1)  и  расходам в сумме 37382,0 тысяч рублей  ( Приложение 2,3) . Дефицит бюджета  48,4 тысячи рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Сахаптинского сельсовета  за 2024 год (Приложение 4).

3. Решение вступает в силу с  даты  подписания и подлежит опубликованию

                    в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте

                    Сахаптинского сельсовета в сети Интернет.

Председатель                                               Глава Сахаптинского сельсовета

Сахаптинского сельского

Совета депутатов

       __________________С.Н.Квоков             _________________В.В.Куркин